
 
 
                       

 

            

 

           Na temelju članka 68. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu («Narodne Novine RH» 

broj:68/18,110/18,32/20), te članka 31. Statuta Općine 

Zadvarje («Službeni glasnik Općine Zadvarje broj 03/09. i 

02/13.), Općinsko vijeće Općine Zadvarje na 12.sjednici 

održanoj dana 21.12.2023 donosi 

 

P R O G R A M 

građenja objekata komunalne infrastrukture u Općini 

Zadvarje za 2024 godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Programom  građenja  objekata komunalne 

infrastrukture u Općini Zadvarje za 2024. godinu (u 

daljnjem tekstu :Program) određuje se izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 

Zadvarje za 2024. godinu  s procjenom troškova za gradnju 

planiranih objekata i to za : 

 
- Prometna infrastruktura u GZ 

Zadvarje………………………………81.000,00 €  

- Odvodnja u GZ 

Zadvarje………………………………70.000,00 € 

- Razvoj GZ 

Zadvarje…………………………..…5.000,00 € 

- Uređenje turističke 

infrastrukture…………..................130.000,00 € 

- Trgovi i tržnice……………………2.000,00 € 

- Izgradnja javnog WC-a    …....…121.000,00 € 

 

Članak 2. 
 

Sredstva za provedbu programa osigurati će se iz sredstava 

komunalnog doprinosa,komunalne naknade te potpora iz 

Proračuna RH i proračuna SDŽ. 

 

                                       Članak 3. 

 

Ovaj  Program stupa  na snagu danom objave u Službenom 

glasniku Općine Zadvarje.  

 

                                               Predsjednik Općinskog vijeća 
                   Toni Popović 

 
Klasa:021-01/23-01/12 

UrBroj:2155-04-01-23-4 

Zadvarje, 21.12.2023 

 

 

                      Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (nn 68/18,110/18,32/20)), te   

članka 31. Statuta  Općine  («Službeni glasnik Općine 

Zadvarje broj:03/09. i 02/13.), Općinsko vijeće Općine 

Zadvarje na svojoj 12.sjednici održanoj dana  21.12.2023 
donosi 

 

P R O G R A M  

održavanja objekata i uređenje komunalne infrastrukture 

u Općini Zadvarje za 2024 godinu 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 
 Ovim Programom određuje se održavanje 

komunalne infrastrukture na području Općine Zadvarje  za 

2024 godine i to za: 

- Prometna 

infrastruktura…………………….120.000,00 € 

- Poljski putevi……………………...15.000,00 € 

- Javne hortikulturne i druge 

površine……………………….….8.000,00€ 

- Ulična rasvjeta…………………13.000,00 € 

- Mrtvačnica i groblja…………..15.000,00 € 

 

Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom 
troškova za održavanje objekata iz stavka 1 ovog 

članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja 

po djelatnostima. 

  

 

Izvori financiranja: Općina Zadvarje, Splitsko 

dalmatinska županija, Ministarstvo regionalanog 

razvoja,Ministarstvo prostornog uređenja 

 

  

 S L U Ž B E N I  G L A S N I K 

O P Ć I N A   Z A D V A R J E 

GODINA 2023                           Zadvarje,21.12.2023                                        Broj 14 



 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u 

«Službenom glasniku“  Općine Zadvarje 

 

                     Predsjednik Općinskog vijeća 
                 Toni Popović 

 

Klasa:021-01/23-01/12 

UrBroj:2155-04-01-23-5 

Zadvarje ,21.12.2023                                               

 

 
                 Na temelju članka 9a Zakona o financiranju 

javnih potreba u kulturi (Narodne novine 47/90., 27/93. i  

38/09.) i članka 31. Statuta Općine Zadvarje („Službeni 

glasnik, broj: 03/09. i 02/13.), Općinsko vijeće Općine 

Zadvarje na 12.sjednici održanoj 21.12.2023 godine 
donijelo je 

 

P R O G R A M 

              javnih potreba u kulturi, rekreaciji i športu  

                                   za 2024.godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u kulturi za 2024 godinu (u 

daljnjem tekstu : Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i 

djelatnosti  u kulturi  od značaja za Općinu Zadvarje  kao i 
njenu promociju  , utvrđuju se i proračunska sredstva  koja 

su potrebna za ostvarivanje programa  

 

Članak 2. 

 

Ovim Programom obuhvaćaju se slijedeća područja 

kulturnih djelatnosti: 

 

-  Potpore u kulturi………………………………2.000,00 € 

-  Kulturna baština Općine 

Zadvarje………………………      ………400,00 € 
-  Potpore Udrugama……………………2.500,00 € 

- Organizacija „Zadvarskog šušura“ 

i smotre klapa…………………......... 10.000,00 € 

- Održavanje spomenika  …………….15.000,00 € 

- Uređenje i opremanje„Doma 

kulture“…………………………… 10.000,00 € 

- Potpore vjerskim 

zajednicama………………………15.000,00 € 

 

Članak 3. 

 
Program javnih potreba u športu sastavlja se na osnovu 

zahtjeva i programa ustanova, udruga i drugih pravnih ili 

fizičkih osoba –potpora udrugama .(športska i lovačka 

društva) 1.500,00€. 

 

Članak 4. 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Zadvarje prati namjensko 

korištenje sredstava iz članka  2. ovog programa  i podnosi 

izvješće o ostvarenju programa. 

 

Članak 5. 
 

 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

''Službenom glasniku“ Općine Zadvarje . 

 

Izvori financiranja:Općina Zadvarje,Splitsko-dalmatinska 
županija,Ministarstvo regionalnog razvoja i Ministarstvo 

prostornog uređenja 

 

       

   Predsjednik Općinskog vijeća 

                               Toni  Popović 

 

 Klasa:021-01/23-01/12 

UrBroj:2155-04-01-23-07 

Zadvarje ,21.12.2023 

 

 
               Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu  (nn BROJ 68/18,110/18,32/20), 

te članka 31. Statuta Općine(«Službeni glasnik Općine 

Zadvarje broj:03/09. i 02/13.), Općinsko vijeće Općine 

Zadvarje na svojoj 12 sjednici održanoj dana  21.12.2023 

donosi 

 

P R O G R A M 

  Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja u Općini 

Zadvarje za 2024 godinu 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Programom određuje se potrebe za 

Prostornim uređenjem i unapređenjem stanovništva na 

području Općine Zadvarje  za 2024 godine i to za: 

 

- Opskrba pitkom 

vodom…………………………………500,00 € 

- Prostorni planovi, strateški planovi i ostala 
dokumentacija……………….........15.000,00 € 

- Dječja, sportska igrališta i 

odmarališta…………………….….20.000,00€ 

- Razvoj nove stambene zone………… 10.000,00 € 

 

Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom 

troškova za održavanje objekata iz stavka 1 ovog 

članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja 

po djelatnostima. 

 
Izvori financiranja:Općina Zadvarje,Splitsko 

dalmatinska županija, Ministarstvo regionalnog 

razvoja,Ministarstvo prostornog uređenja 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

objave u «Službenom glasniku“  Općine Zadvarje. 

                                                Predsjednik Općinskog vijeća

     Toni Popović 

 

 

Klasa:021-01/23-01/12 

UrBroj:2155-04-01-23-08 
Zadvarje ,21.12.2023    

 

 

četvrtak, 21.12.2023. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 14 stranica 2 



                                                                                           

 

 

                        Na temelju članka 6.. Zakona o socijalnoj 

skrbi („Narodne novine“ RH , broj: 157/13.), 31. Statuta 

Općine Zadvarje (Službeni glasnik“ Općine Zadvarje  
broj:03/09. i 02/13.),Općinsko vijeće Općine Zadvarje  na  

12. sjednici održanoj 21.12.2023 .godine donijelo je 

 

P R O G R A M 

socijalne skrbi na području Općine Zadvarje za 2024.g 

 

Članak 1. 

 

            Programom socijalne  skrbi na području Općine 

Zadvarje  za 2024. godinu  (u daljnjem tekstu:Program) 

predviđa se ostvarenje slijedećih oblika socijalne skrbi: 

 
- Porodiljne naknade…………………9.290,59 €  

- Pomoć obiteljima i 

kućanstvima…………………………10.000,00 € 

- Pomoć neprofitnim socijalnim 

organizacijama………………………...700,00 € 

- Potpore za srednjoškolce i 

studente……………………………      9.000,00 € 

- Prijevoz učenika studenata………… 1.500,00 € 

- Troškovi prijevoza 

građanstva………………………………4.000,00 € 

- Organizacija dječjeg 

vrtića……………………………………60.000,00 € 

 

 

Članak 2. 

 

Za nadzor nad primjenom Programa zadužuje se 
Jedinstveni upravni odjel . 

 

Članak 3. 

 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

Službenom glasniku  Općine Zadvarje.  

 
                                     Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                       Toni Popović 

 
Klasa :021-01/23-01/12 

UrBroj:2155-04-01-23-06 

Zadvarje,21.12.2023 

 
 

 
             Na temelju Zakona o civilnoj , te članka 31. Statuta 

Općine(«Službeni glasnik Općine Zadvarje broj:03/09. i 

02/13.), Općinsko vijeće Općine Zadvarje na svojoj 12 

sjednici održanoj dana 21.12.2023 donosi 

 

 

P R O G R A M 

Zaštite i spašavanja na području Općine Zadvarje za 2024 

godinu 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

 

 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Programom određuje se potrebe za Zaštitu i 
spašavanje na području Općine Zadvarje  za 2024 godine i 

to za: 

 

- Financiranje djelatnosti DVD-a 

Zadvarje…………………………………6.000,00 € 

- Financiranje sezonskih 

vatrogasaca……………………….........5.000,00 € 

- Financiranje HGSS-a………………….900,00€ 

- Financiranje Hrvatskog crvenog križa.  663,61 € 

- Naknade ostalim sudionicima Civilne zaštite i 

spašavanja………………...663,61 € 

- Prevencija kriminaliteta u 
SDŽ……………………………1.500,00 € 

 

Izvori financiranja: Općina Zadvarje, Splitsko 

dalmatinska županija. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

objave u «Službenom glasniku“  Općine Zadvarje. 

                                                                                

Predsjednik Općinskog vijeća 

                                              Toni Popović 

 
Klasa:021-01/23-01/12 

UrBroj:2155-04-01-23-9 

Zadvarje .21.12.2023    

 

 

 

             Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 

komunalnog gospodarstvu nn 68/18,110/18,32/20 te članka 

31. Statuta Općine(«Službeni glasnik Općine Zadvarje 

broj:03/09. i 02/13.), Općinsko vijeće Općine Zadvarje na 

svojoj 12. sjednici održanoj dana  21.12.2023 donosi 

 
 

P R O G R A M 

Zaštite okoliša i životne sredine u Općini Zadvarje za 2024 

godinu 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Programom određuje se iznos od 32.000,00 € 
za zaštitu okoliša i životne sredine na području Općine 

Zadvarje  za 2024 godine i to za: 

 

- Deratizacija i dezinsekcija………………..3.500,00 € 

- Higijeničarska služba, zaštita životinja i 

veterinarske usluge…………………      19.000,00 € 

- Sanacija odlagališta i zbrinjavanje 

otpada…………………………………...1.000,00 € 

- Naknada za deponij…………..……… 6.000,00 € 

- Oprema za skupljanje otpada……….2.500,00 € 

 
Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom 

troškova za održavanje objekata iz stavka 1 ovog 

članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za  

četvrtak, 21.12.2023. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 14 stranica 3 



 

 

 

ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja 

po djelatnostima. 
 

Izvori financiranja:Općina Zadvarje,Splitsko 

dalmatinska županija, Ministarstvo regionalnog 

razvoja,Ministarstvo prostornog uređenja 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

objave u «Službenom glasniku“  Općine Zadvarje 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                                           Toni Popović 

 

Klasa:021-01/23-01/12 

UrBroj:2155-04-01-23-9 
Zadvarje ,21.12.2023   

 

 

 

Klasa : 021-01/23-01/12 

UrBroj:2155-04-04-23- 12 

Zadvarje ,21.12.2023 

 

                     Temeljem članka 33 Statuta općine Zadvarje 

(„Službeni glasnik broj:03/09,2/13) Općinsko vijeće općine 

Zadvarje ), na 12. sjednici Općinskog vijeća održanoj 
21.12.2023 , donosi se 

 

 

                            ODLUKA 

O planu aktivnosti DVD Zadvarje za 2024 i 

izvješće o radu za 2023.g 

 

 

1. Usvaja se plan aktivnosti DVD Zadvarje za 2024 i 

izvješće o radu za 2023 

2. Ova Odluka objaviti će se u  Službenom glasniku općine 

Zadvarje 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                                           Toni Popović 

 

 

Klasa : 021-01/23-01/12 

UrBroj:2155-04-04-23- 12 

Zadvarje ,21.12.2023 

 

 

                 Temeljem članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama 

u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 

novine« broj 28/10.), a u svezi s Uredbom o klasifikaciji 

radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (»Narodne novine« broj 74/10.) i članka 31. 

Statuta Općine Zadvarje(»Službeni glasnik Općine Zadvarje 
« broj 03/09. i 02/ 13.), Općinsko vijeće Općine Zadvarje na 

12 .sjednici održanoj dana  21.12.2023 godine donijelo je 

 

 

 

 

IZMJENU ODLUKE 

o određivanju koeficijenata za obračun plaće 

službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Zadvarje 

Članak 1. 

Ovom odlukom mijenjaju se koeficijenti za obračun plaće 

službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Zadvarje za kom redara i komunalnog djelatnika  

Članak 2. 

Određuju se  novi  koeficijenti iz članka 1. kako slijedi : 

 

- komunalni redar......... 1.7 
- komunalni djelatnik ... 1.65 

 

Članak 3. 

Najkasnije u roku 30 dana od dana stupanja na snagu ove 

Odluke pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela donijet će 

pojedinačna rješenja o plaći službenika i namještenika 

zaposlenih . 

 

Članak 4.                                                                  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

»Službenom glasniku“ Općine Zadvarje. 
 

                                Predsjednik Općinskog vijeća                                                                                                               

Toni Popović 

 

Klasa:021-02/23-01-12 

UrBroj: 2155-04-01-23-10 

Zadvarje, 21.12.2023                                       

 

 

 

                   Na temelju članka 20. stavka 1.  Zakona o 

lokalnim porezima (»Narodne novine« broj 115/16. i 

101/17.114/22,114/23) te članka 31. Statuta Općine Zadvarje  

(»Službeni glasnik „Općine Zadvarje br.03/09.i 02/10.) 

Općinsko vijeće Općine Zadvarje je  na svojoj  12.  sjednici 

održanoj  21.12.2023 godine, donijelo  

ODLUKU 

o općinskim porezima Općine Zadvarje 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje vrsta poreza, tko je porezni 

obveznik, porezna osnovica, stopa i visina poreza te način 

obračunavanja i plaćanja općinskih poreza koji su prihod 

Proračuna Općine  Zadvarje . 

II. VRSTE POREZA 

Članak 2. 

Općinski porezi su: 

četvrtak, 21.12.2023. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 14 stranica 4 



                                                                                           

 

 

1. Porez na potrošnju 

2. Porez na kuće za odmor 

 
1. Porez na potrošnju 

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića 

(vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih 

vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima na 

području Općine Zadvarje . 

Članak 4. 

Obveznik poreza na potrošnju  je pravna i fizička osoba koja 

pruža ugostiteljske usluge na području Općine Zadvarje. 

Članak 5. 

Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića koje 

se proda u ugostiteljskim objektima, a u koju nije uključen 

porez na dodanu vrijednost. 

Članak 6. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%. 

Članak 7. 

(1) Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju porezni obveznik 

iskazuje na Obrascu PP-MI-PO i predaje 20. dana u mjesecu 

za prethodni mjesec. Utvrđenu obvezu porezni obveznik 

dužan je platiti do posljednjeg dana u mjesecu za prethodni 

mjesec. 

(2) Obrazac iz stavka 1. ovog članka podnosi se nadležnoj 

Poreznoj upravi  pojedinačno za svaki poslovni prostor. 

2. Porez na kuće za odmor 

Članak 8. 

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe koje 

su vlasnici kuća za odmor, a koje se nalaze na području 

Općine Zadvarje. 

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili 

stana koji se koriste povremeno ili sezonski. 

Kućom za odmor ne smatraju se gospodarske zgrade koje 

služe kao skladište poljoprivrednih proizvoda, strojeva i 

oruđa. 

Članak 9. 

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor koje 
se ne mogu koristiti zbog prirodnih nepogoda (poplava, 

požar, potres), te starosti i trošnosti. 

Članak 10. 

 

 

Porez na kuću za odmor plaća se godišnje u iznosu od 1,99 

€/m2 korisne površine kuće za odmor. 

 
Porez na kuće za odmor je prihod Proračuna Općine 

Zadvarje. 

Članak 11. 

Obveznici poreza na kuće za odmor moraju Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Zadvarje  dostaviti podatke o 

kućama za odmor koji se odnose na mjesto gdje se nalaze ti 

objekti te korisnu površinu, kao i podatke o poreznom 

obvezniku, promjeni vlasništva, uspostavi suvlasništva te 
promjenama vezanim za povećanje ili smanjenje površine 

kuće za odmor, a najkasnije do 31. ožujka godine za koju se 

utvrđuje porez na kuće za odmor. Porez na kuće za odmor 

plaća se u roku 15 dana od dana dostave rješenja o 

utvrđivanju tog poreza   

Članak 12 

Nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu propisanih 
lokalnih poreza općine Zadvarje je Porezna uprava 

Ispostava Omiš. 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 13. 

Kaznene i prekršajne odredbe te odredbe o zastari, obnovi 

postupaka i žalbenom postupku propisane Zakonom o porezu 

na dohodak i Zakonom o lokalnim porezima jednako se 

primjenjuju i za poreze propisane ovom Odlukom. 

Članak 14. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

porezima Općine Zadvarje broj: Klasa:410-01/21-

01/21Urbroj:2155/04-01-21-03 od 31.03.2021 

Članak 15. 

Ova Odluka objavit će se u  »Službenom glasniku Općine  

Zadvarje « i Narodnim Novinama  ,a stupa na snagu prvog 

dana u mjesecu  nakon mjeseca  u kojem je objavljena u 

„Narodnim Novinama“  

                                          Predsjednik Općinskog vijeća 

                             Toni Popović 

Klasa:410-01/23-01/12 
Urbroj:2155-04-01-23-11 - 

Zadvarje,21.12.2023 

 

                                                                                        
  Temeljem članka  17. Zakon o sustavu civilne zaštite 

(„ NN“ RH br. 82/15.,118/2018,31/202,20/2021) ,  članka 

31. Statuta Općine Zadvarje (Službeni glasnik Općine 

Zadvarje br.03/09. i 02/13.), a na prijedlog načelnika 

Općine Zadvarje (u daljnjem tekstu Općina), Općinsko 

vijeće na 12. sjednici održanoj dana  21.12.2023 godine, 

donosi 

četvrtak, 21.12.2023. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 14 stranica 5 



 

        

 ANALIZU STANJA SUSTAVA  CIVILNE                

ZAŠTITE  NA PODRUČJU OPĆINE 

ZADVARJE U 2023 g. 

 

I. UVOD 

Sustav civilne zaštite  je oblik pripremanja i 

sudjelovanja sudionika civilne zaštite u reagiranju na 

katastrofe i velike nesreće te ustrojavanja, pripremanja i 

sudjelovanja operativnih snaga civilne zaštite u prevenciji, 

reagiranju na katastrofe i otklanjanju mogućih uzroka i 

posljedica katastrofa. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, u okviru svojih prava i obveza utvrđenih 

Ustavom i zakonom, uređuju, planiraju, organiziraju, 

financiraju i provode zaštitu i spašavanje.  

          Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („ NN“ 

RH br. 82/15, 118/2018,31/202,20/2021)  definirano je da 
predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave najmanje jednom godišnje, ili pri donošenju 

proračuna, razmatraju i analiziraju stanja sustava civilne 

zaštite, donose smjernice za organizaciju i razvoj istog na 

svom području, utvrđuju izvore i način financiranja te 

obavljaju i druge poslove civilne zaštite utvrđene zakonom. 

 

 

II. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

Sustav civilne zaštite  na području Općine organizira se i 

provodi sukladno: 

- Zakon o sustavu civilne zaštite („ NN“ RH br. 

82/15, 118/2018,31/202,20/2021) 

- Zakonu o vatrogastvu  

- Zakonu o zaštiti od požara  

- Zakonu o zaštiti od elementarnih nepogoda,  

- Zakonu o poljoprivrednom zemljištu te 

podzakonskim propisima donesenim na temelju 

navedenih zakona. 

Temeljem tih zakona i podzakonskih propisa Općina je 

izradila, donijela i provodila slijedeće akte iz područja 

civilne zaštite: 

1. Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških 

eksplozija za Općinu Zadvarje i  Općinu 

Šestanovac usvojena na 21 sjednici Općinskog 

vijeća Općine Zadvarje od 31.03.2021 

2. Plan zaštite od požara  za Općinu Zadvarje i za 

Općinu Šestanovac usvojen na 21. sjednici 

Općinskog vijeća dana 31.03.2021 

3. Odluka o potvrđivanju zapovjednika i 

zamjenika zapovjednika dobrovoljnog 

vatrogasnog društva DVD Zadvarje donio je 

Općinski načelnik dana 19.07.2021 

4. Plan motrenja , čuvanja i ophodnje površina  

 

otvorenog prostora i građevina za koje prijeti 

povećana opasnost od nastajanja i širenja požara 

i ustrojavanje motriteljsko-dojavne službe na 

području Općine Zadvarje donio je općinski 

načelnik dana 24.02.2023 

5. Plan operativne primjene programa aktivnosti u 

provedbi  posebnih mjera zaštite od požara od 

interesa za Republiku Hrvatsku u 2022 godini na 

području Općine Zadvarje donio je općinski 

načelnik dana 26.02.2023 Provedbeni plan 

unapređenja zaštite od požara na području 

Općine Zadvarje za 2023 godinu donio je općinski 

načelnik dana 26.02.2023  

6. Plan  korištenja teške građevinske mehanizacije 

za  žurnu izradu protupožarnih prosjeka i 

probijanja protupožarnih putova u 2023.godini 

donio je općinski načelnik dana 26.02.2023 

7. Odluku o osnivanju i imenovanju Stožera 

civilne zaštite  Općine Zadvarje donio je 

općinski načelnik  Općine Zadvarje dana 

10.08.2021. godine 

8. Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih 

i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i 

velikih nesreća za Općinu Zadvarje  - temeljni 

dokument za zaštitu i spašavanje na Općinskom 

vijeću usvojen 2011. godine ; Odluka  o 

izmjenama Procjene ugroženosti stanovništva, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 

katastrofa i velikih nesreća za Općinu Zadvarje  

usvojena je na 8. sjednici Vijeća održanoj dana 

21.12.2022. 

9. Odluka o osnivanju postrojbe civilne zaštite 

Općine Zadvarje – je donesena na 3. sjednici 

Vijeća dana 25.07.2014 , ali nisu imenovani 

članovi. 

 

Općina je kroz proteklu godinu uredno i u zakonski 

propisanom opsegu financirala troškove civilne zaštite. 

 

III. STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA 

SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

1. OPERATIVNE SNAGE CIVILNE 

ZAŠTITE 

1.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 

Pravilnikom o mobilizaciji , uvjetima i načinu rada 

operativnih snaga  sustava civilne zaštite  („N.N.“ RH br. 
69/16.) određeno je da se Stožer civilne zaštite  osniva u 

svakoj jedinici lokalne samouprave, a sukladno  članku 

23.Zakona o civilnoj zaštiti  članove Stožera imenuje izvršno  

tijelo jedinica lokalne samouprave . 

 

 

četvrtak, 21.12.2023. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 14 stranica 6 



                                                                                           

 

 

Općinski načelnik  je dana  10.08.2021..god. donio 

Odluku  o osnivanju i imenovanju članova Stožera civilne 

zaštite  u slijedećem sastavu: 
1. Neno Bajić ,zapovjednik DVD-a Zadvarje - 

načelnik Stožera 

2. Ivan Krželj  zamjenik načelnika Stožera 

3. Sanja Lulić, DUZS Područni ured Split - član 

Stožera 

4. Grgo Čizmić komunalni djelatnik Općine Zadvarje 

- član Stožera 

5.     Mate Popović , vijećnik u OVZ i vatrogasac u       

DVD-u Zadvarje -  član Stožera 

5. Božo Krivić , MUP , PP Omiš -  član Stožera 

6.    Jakov Kalajžić  , stručni suradnik  HGSS-a 

Makarska ,član Stožera 
7.    Mirko Kovačević,Predstavnik Gradskog društva 

Crvenog križa Omiš,član Stožera 

 

Stožer civilne zaštite  osnovan je za upravljanje i 

usklađivanje aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih 

i materijalnih resursa zajednice u slučaju neposredne 

prijetnje, katastrofe i velike nesreće s ciljem sprječavanja, 

ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe i velike 

nesreće. 

 

1.2. POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE I 

POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE  

 

 Postrojba civilne zaštite na području Općine 

osnovana je Odlukom Općinskog vijeća .  Odluka o 
osnivanju postrojbe civilne zaštite Općine Zadvarje – je 

donesena na 3. sjednici Vijeća dana 25.07.2014.  , u skladu 

s usvojenom Procjenom ugroženosti stanovništva, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i 

velikih nesreća za područje Općine Zadvarje . Mobilizacija, 

odnosno pozivanje i aktiviranje operativnih snaga sustava 

civilne zaštite  provodi se u skladu s Pravilnikom 

mobilizaciji , uvjetima i načinu rada operativnih snaga 

sustava civilne zaštite („N.N.“ RH br. 69/16., a u suradnji s 

Područnim uredom za zaštitu i spašavanje - Split te 

Područnim uredom za poslove obrane – Split.  

 Nisu imenovani članovi postrojbe civilne zaštite i 
povjerenici civilne zaštite u skladu s gore navedenom 

Procjenom te Pravilnikom. 

 

 

2. SKLONIŠTA 

 Na području Općine nisu izgrađena skloništa u 

smislu definicije skloništa kao sredstva za 

kolektivnu zaštitu koja po svojoj funkcionalnosti 

konstrukciji i oblikovanju štiti ljude od pojedinih 

elementarnih nepogoda i raznovrsnih sredstava 

napada.  

 

3. VATROGASTVO 

Na području Općine djeluje Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Zadvarje (DVD Zadvarje).  

DVD Zadvarje u svom sastavu ima dobrovoljni sastav 

 

 

 

Vatrogasna postrojba DVD-a Zadvarje raspolaže sa 

vatrogasnim vozilima(1 navalno vozilo, 1 autocisterna, 1 

zapovjedno vozilo,1 šumsko vozilo, 1 kombi .)  
 

Dobrovoljno vatrogasno društvo efikasno je obavio 

svoje zadatke u 2023god. što je rezultiralo uspješnim 
stanjem protupožarne zaštite na području Općine. 

Vatrogastvo Općine je po stručnosti, opremljenosti i 

osposobljenosti i spremnosti, najkvalitetnija postojeća 

operativna i organizirana snaga civilne zaštite i njen glavni 

nositelj na ovom području, stoga je kroz posebne 

proračunske stavke potrebno predvidjeti financijska 

sredstva za vatrogastvo za 2023. uz neophodna procijenjena 

uvećanja sukladno propisima, strukovnim zahtjevima i 

funkcionalnim potrebama. Proračunska bi sredstva, zajedno 

s ostalim prihodima DVD-a, trebala biti dostatna za 
financiranje godišnjih potreba DVD-a, uključujući i 

provođenje Plana motrenja i čuvanja i ophodnje građevina i 

površina otvorenog prostora za koje prijeti povećana 
opasnost od nastajanja i širenja požara. 

Sukladno Zakonu o zaštiti od požara („Narodne 
novine“, broj 92/10)  doneseni su sljedeći temeljni akti : 

- na  godine usvojena je Procjena ugroženosti od 

požara i tehnoloških eksplozija za Općinu Zadvarje 

i Općinu Šestanovac  ; sadržaj Procjene 

ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija 

definiran je Pravilnikom o izradi procjene 

ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 

(N.N., br. 35/94.). 
Temeljni elementi procjene ugroženosti su: 

-  postojeće stanje 

- numerička analiza požarne ugroženosti 

- stručno mišljenje o postojećem stanju, ustroju 

službe za zaštitu od požara, te profesionalnih i 

dobrovoljnih vatrogasnih postrojba 

-  prijedlog mjera 

- Zaključak 

- grafički prilozi   

 

ovaj  temeljni  akt u sustavu zaštite i spašavanja od požara i 

tehnoloških eksplozija koji  su prema  članku 20.st.6.  

Zakonu o zaštiti od požara (N. N., br. 92/10.) dužne donijeti 
sve jedinice lokalne i područne samouprave  i  najmanje 

jednom u 5 godina dužne su  provesti  usklađivanje procjena 

ugroženosti za svoje područje na Procjenu ugroženosti od 

požara i tehnoloških eksplozija za Općinu Zadvarje i  

Općinu Šestanovac usvojena na 21 sjednici Općinskog 

vijeća Općine Zadvarje od 31.03.2021 godine donesen je i 

Plan zaštite od požara za Općinu Zadvarje i Općinu 

Šestanovac (u daljnjem tekstu : Odluka)  - sukladno 

propisima ( članak 13. Zakona o zaštiti od požara  „N. N., 

br. 92/10.)  jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave donose plan zaštite od požara za svoje područje 
na temelju procjene ugroženosti od požara, po prethodno 

pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave  ; 

Temeljem gornjih akata , općinski načelnik  kao izvršno 

tijelo u Općini Zadvarje  u suradnji sa vatrogascima 
Dobrovoljnog  vatrogasnog društva Zadvarje , u pripremi 

protupožarne sezone 2023.,dana 26.02.2023 donio je  : 

- Plan operativne primjene programa aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara od  

četvrtak, 21.12.2023. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 14 stranica 7 



 

 

interesa  za RH u tekućoj godini 2023. na području 

Općine Zadvarje 

Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području 

Općine Zadvarje za 2023. godinu , 

 

- Plan  korištenja teške građevinske mehanizacije za 

žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja  

protupožarnih putova u 2023godini   

- Plan  motrenja,dojava,čuvanja i ophodnje površina 

otvorenog prostora i  građevina za koje prijeti 

povećana opasnost od nastajanja i širenja požara i 

ustrojavanje motriteljsko-dojavne službe  na 

području Općine  Zadvarje za 2023 godinu  ( plan 

dojavne službe za vrijeme ljetne sezone uslijed 

povećane požarne opasnosti otvorenog prostora) . 

Zapovjednik Dobrovoljnog vatrogasnog društva Zadvarje i 

načelnik Stožera civilne zaštite  Općine Zadvarje izrađuje  

izvješća o stanju zaštite od požara na svom području i stanju 

provedbe iste  te o tome redovno izvješćuje  Općinsko vijeće 

Općine Zadvarje . 

4. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA 

ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 

 Za izvršenje zadaća u zaštiti i spašavanju 

angažiraju se kao dio operativnih snaga, službe i postrojbe 

pravnih osoba i udruga građana koje zadaće civilne zaštite 
obavljaju kao dio svojih redovnih aktivnosti.  

 Na području Općine mogu se angažirati u 

aktivnostima civilne zaštite: 

 

- Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) – 

stanica Makarska (interventni tim od 3-7 

članova za područje Zadvarje) 

- Lovačko društvo „Osoje“ Zadvarje (24 člana) 

 
Navedene udruge, odnosno njihovi timovi, dobro su 

opremljene i osposobljene za izvršavanje zadaća u zaštiti i 

spašavanju. 

 

5. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE 

ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U 

OKVIRU VLASTITE DJELATNOSTI 

Službe i pravne osobe koje se zaštitom i 

spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti 

predstavljaju okosnicu sustava civilne zaštite na području 

Općine. Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u sustavu 

civilne zaštite, a osobito one u vlasništvu Općine, imaju 

obvezu uključivanja u sustav civilne zaštite kroz redovnu 

djelatnost, posebno u slučajevima angažiranja prema Planu 

zaštite i spašavanja te Planu civilne zaštite, kojima će se 

utvrditi načine dogradnje i jačanja dijela njihovih 

sposobnosti koji su posebno značajni za sustav civilne 

zaštite. 

 

 

Posebno treba naglasiti ulogu u sustavu civilne 

zaštite gotovih snaga na području Općine: 

 
 

- Dom zdravlja Split , Ambulanta Šestanovac 

- Zavod  za hitnu medicinu SDŽ– Ispostava 

Šestanovac 

- Zavod za javno zdravstvo SDŽ 

- Hrvatske šume d.o.o. , Ispostava Split 

- Veterinarska ambulanta Šestanovac 

- Vodovod d.o.o. Omiš 

- Komunalno društvo „Peovica“ Omiš 

- DVD Zadvarje 

- Hrvatske ceste d.o.o. , Ispostava Split 

- Županijske ceste d.o.o. Split 

- HEP ODS d.o.o. Elektrodalmacija Split , 

Pogon Omiš 

- Hrvatske vode d.o.o. , VGO Split 

- Hrvatski Crveni križ , Gradsko društvo Omiš 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje 

,Područni ured Split , ŽC 112 Split 

Operativne snage, pravne osobe i ostali subjekti od 

interesa za zaštitu i spašavanje Općine s ciljem ostvarivanja 

prava i obaveza u području civilne zaštite za Općinu 

određene su posebnom odlukom općinskog načelnika, 

sukladno članku 17. Zakon o sustavu civilne zaštite („ NN“ 

RH br. 82/15.,118/18,31/20,20/21,114/22) 

 

6. PREVENTIVA I PLANOVI CIVILNE 

ZAŠTITE 

 

Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća 

osnovni je dokument na području sustava zaštite i 

spašavanje Općine, na temelju kojeg su doneseni  Plana 

zaštite i spašavanja  te Plana civilne zaštite. Navedeni 

Planovi sastoje od planova djelovanja po mjerama civilne 

zaštite sa zadaćama svakog nositelja, čijim ostvarivanjem se 

osigurava usklađeno djelovanje operativnih snaga u 

aktivnostima civilne zaštite na području Općine. 

U sklopu programa edukacije stanovništva o sustavu 

civilne zaštite i podizanju razine opće kulture ljudi o zaštiti i 

spašavanju na području Općine, načelnik Općine, odnosno 

stručne službe Općine provode upoznavanje građana sa 
izvanrednim situacijama i postupcima osobne i uzajamne 

pomoći te pridržavanju naređenih mjera i postupaka 

operativnih snaga civilne zaštite ako do istih dođe. 

Građani su također upoznati o uvođenju i značaju 

jedinstvenog broja za hitne pozive 112, a vlasnici i korisnici 

objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi o postavljanju 

na vidljivom mjestu na svojim objektima obavijesti o novim 

znakovima za uzbunjivanje. 

 

 

četvrtak, 21.12.2023. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 14 stranica 8 



                                                                                           

 

 

Upoznavanje građana provodi se putem sredstava 

javnog informiranja te kroz rad Stožera civilne zaštite   i 

drugih institucija Općine. 
 

 

IV   ZAKLJUČAK 

Temeljem analize stanja sustava civilne zaštite na području 

Općine Zadvarje može se zaključiti sljedeće: 

 

1. Stanje protupožarne zaštite ocjenjuje se 

zadovoljavajućim 

2. Iz analize je vidljivo da su općinskim aktima  

 

regulirani određeni  segmenti sustava civilne 

zaštite  potrebni za njegovo učinkovito 

djelovanje 

3. Smjernicama za razvoj i organizaciju sustava 

civilne zaštite  Općine Zadvarje za 2019. god. ( 

od 2019.-2023.godine) utvrđene su aktivnosti , 

pravci djelovanja i financijska sredstva s 

ciljem njegovog što kvalitetnijeg razvoja 

                 Predsjednik Općinskog vijeća                                                                      

                            Toni Popović 

KIasa:810-01/23-01/12 

Ur. broj:2155-04-01-23-01 

Zadvarje,21.12.2023                                 

                                                                                 

                     Temeljem članka 33 Statuta općine Zadvarje 

(„Službeni glasnik broj:03/09,2/13) Općinsko vijeće općine 

Zadvarje ) , na 8. sjednici Općinskog vijeća održanoj 

21.12.2022. , donosi se 

 

                          ODLUKA 

u svezi Plana i Programa aktivnosti sustava civilne zaštite 

za 2023.g 

 

1. Usvaja se Plan i Program aktivnosti sustava civilne 

zaštite općine Zadvarje za 2023 
 

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Zadvarje 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                             Toni Popović 

 

Klasa:021-01/22-01/08 

UrBroj:2155-04-04-22- 14 

Zadvarje,21.12.2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   Temeljem članka 33 Statuta općine Zadvarje („Službeni 

glasnik broj:03/09,2/13) Općinsko vijeće općine Zadvarje ) , 

na 12. sjednici Općinskog vijeća održanoj 21.12.2023. , 

donosi se 

 

 

                          ODLUKA 

O usvajanju Programa izgradnje poduzetničke 

zone za 2024.g 

                                                        
 

 

1. Usvaja se Programa izgradnje poduzetničke zone  

za 2024 g 

 

2. Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku 

općine Zadvarje 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                Toni Popović 

 

Klasa : 021-01/23-01/12 

UrBroj:2155-04-04-23- 05 

Zadvarje,21.12.2023 

 

 

 

 

               Na  temelju  članka  33  Statuta Općine Zadvarje  

("Službeni glasnik općine Zadvarje broj :9/10, 3/13,1/21) 

Općinsko vijeće Općine Zadvarje  je na  12.sjednici 
održanoj dana 21.12.2023 godine donijelo 

 

PROGRAM 

IZGRADNJE PODUZETNIČKE ZONE ZADVARJE 

 

I. UVOD 

 

U zaleđu Splitsko-dalmatinske županije između područja 

grada Omiša te općina Brela i Šestanovac prostire se 

Općina Zadvarje.Općina Zadvarje na svom prostornom 

području ima mnoge jedinstvene prirodne i kulturne 

ljepote, no zbog različitih društveno-ekonomskih čimbenika 

stagnira u razvoju. Uzroci se mogu pripisati zemljopisnom 

položaju Općine, depopulaciji područja i relativno malom 

broju stanovnika, padu gospodarskih aktivnosti i 

nepovoljnom obrazovnom strukturom. 

Temeljni planski dokument koji konceptualizira društveno-

gospodarski razvoj Splitsko-dalmatinske 

županije je Županijska razvojna strategija (ŽRS). U 

razvojnim su strategijama Splitsko-dalmatinske županije (JU 

RERA, 2011, 2016) definirani strateški ciljevi među kojima 

se ističe poboljšanje kvalitete življenja uz održivo korištenje 
prirodnih resursa. Posljednjom je strategijom također 

postavljena vizija prema kojoj je Splitsko-dalmatinska   

 

četvrtak, 21.12.2023. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 14 stranica 9 



 

 

županija  visoko-razvijena,  otvorena  europsko-

mediteranska regija ugodna za rad i život s očuvanim 

okolišem te prepoznatljivom kulturnom i prirodnom 

baštinom. U okviru ovog dokumenta posebna pažnja 

posvećena je razvoju ruralnih područja koja zauzimaju 

relativno veliki udio u Splitsko-dalmatinskoj županiji. Osim 

toga, Splitsko-dalmatinska županija na temelju jedinstvenih 

i privlačnih resursa osobito razvija turizam kao jednu od 
glavnih gospodarskih aktivnosti u Županiji. Turizmom se 

također želi ostvariti gospodarski rast i razvoj Županije te 

unaprijediti razina životnog standarda lokalnog 

stanovništva obalnog dijela Županije, ali i zaobalja koje 

obiluje prirodnim i kulturnim resursima. Navedeno 

omogućuje diversificiranost turističke ponude i produljenje 

turističke sezone, čime bi se ujedno rasteretio pritisak 

turizma na obalnom području. 

Nadalje,tu je i razvoj poduzetničke zone Zadvarje osnovane 
Odlukom općinskog vijeća 2004 godine. 

U prethodnom periodu donijet je UPU gospodarske zone 

Zadvarje,te je isti dorađivan dva puta. 

 

 

II.SVRHA I CILJ 

 

U Prostornom planu Općine Zadvarje,te svim ostalim 

strateškim dokumentima  razvoja Općine Zadvarje određeni 

su razvojni ciljevi, prioriteti i mjere razvoja. Cilj 1: 

Stvaranje preduvjeta za gospodarski razvoj, Prioritet 1: 

Podrška poduzetništvu, a Mjera 1: Razvoj gospodarske zone 

Zadvarje odnose se na aktivnosti za izgradnju i razvoj 

Poduzetničke zone.  

 

Razvoj poduzetništva osnovni je preduvjet za održivi razvoj. 
Svrha osnivanja gospodarske zone su osiguranje dugoročnih 

uvjeta za razvoja obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva, 

dugoročno smanjivanje nezaposlenosti, te otvaranje novih 

radnih mjesta, poticanje suradnje u realizaciji konkretnih 

razvojnih projekata između poduzetnika i obrtnika unutar 

zone te stimuliranje rasta i razvoja poduzetnika i obrtnika, 

posebice u pogledu razvijanja novih proizvoda i primjene 

novih tehnologija. 

 

III.LOKACIJA ZONE 

 

Poduzetnička zona  smještena  je u naselju Zadvarje  Nalazi 
se na području koje obuhvaća površinu od 27 ha u vlasništvu 

općine Zadvarje. 

 

IV. INFRASTRUKTURA (CESTE, OKOLIŠ I DR.) 

 

  Obzirom  da  su  sredstva  Proračuna  Općine Zadvarje su  

vrlo  ograničena  te  ujedno  

nedostatna za samostalno uređivanje komunalne 

infrastrukture, potrebna infrastruktura graditi će se u skladu 

s projektnom dokumentacijom,  u skladu s Urbanističkim 

planom uređenja gospodarske zone Zadvarje te visini 
financijskih sredstava osiguranih Proračunom Općine 

Zadvarje i drugih izvora. Opremljenost infrastrukturom  

podrazumijeva  izgradnju  prometnice,  kanalizacijske  mreže,  

dijela  kolektora, vodovod, javna  rasvjeta,   

 

 

 

 

 

 

telekomunikacijska  distributivna  kabelska kanalizacija 

(DTK). 

 
 

V. INTERES PODUZETNIŠTVA 

 

Dosadašnji interes za ulaganje i izgradnju objekata u Zoni 

poduzetništva, pokazalo je 15  investitora, od kojih su neki 

već sagradili objekte (Hoteli Brela ,Alto d.o.o,Paula d.o.o, 

„Put Polače“ j.d.o., Mladen i otac d.o.o, ,a velike tvrtke 

„Premis“ d.o.o su u fazi početka gradnje budući da su 

ishodovali građevinsku dozvolu kao i tvrtke „Šošić“d.o.o i 

tvrtke „Riki“ d.o.o, te tvrtka „Anma“ d.o.o . 

Općina Zadvarje nastavlja rješavati prostorno plansku 

dokumentaciju za nastavak gradnje u drugom dijelu zone 
,budući da je u prvom dijelu zone djelomično riješena 

infrstruktura. 

 

 

VI. UKLJUČIVANJE U ZONU 

 

U poduzetničku Zonu mogu se uključiti poduzetnici (obrtnici 

i trgovačka društva) koja zadovoljavaju slijedeće kriterije 

glede djelatnosti:  

-  proizvodnje  i  usluga  koje  prostorno  i  ekološki  

zadovoljavaju  kriterije  

 poduzetničke zone prema prostornim planovima.  

 

 

VII.POGODNOSTI 

 

Obzirom  da  je komunalna  infrastruktura  u Poduzetničkoj 

zoni dijelom izgrađena te kako se drugi izvori financiranja 

njezine izgradnje kao  i  visina  financijskih  sredstava  iz  

tih  izvora  ne  mogu  sa  sigurnošću  predvidjeti,  a 
uvažavajući  financijske  mogućnosti  općinskog  proračuna,  

Općina Zadvarje ponudit  će budućim investitorima u Zoni 

mogućnost sudjelovanja u financiranju izgradnje potrebne 

komunalne  infrastrukture.  Visinu  sudjelovanja  odnosno  

učešća  budućih  investitora  u Zoni,  a  budućih  korisnika  

komunalnih  usluga,  u  financiranju  izgradnje  komunalne 

infrastrukture  u  Zoni,  prema  stvarnim  troškovima  

njezine  izgradnje  i  u  skladu  s Programom izgradnje 

objekata komunalne infrastrukture, u odnosu na broj 

građevinskih parcela  formiranih  odgovarajućim  

prostornim  planom  ili  parcelacijom  ili  prema  jedinici 
površine,  posebnom  će  odlukom  utvrditi  Općinsko Vijeće.  

O  zajedničkom financiranju komunalne infrastrukture u 

Zoni, Općina Zadvarje  i budući korisnici komunalnih 

usluga  zaključit  će  ugovor  kojim  se  reguliraju  način  i  

rokovi  plaćanja  učešća  u financiranju  izgradnje,  rokovi  

izgradnje  te  rokovi  povrata  sredstava  ukoliko  komunalna 

infrastruktura ne bude izgrađena u ugovorenim rokovima. 

(povrat komunalnog doprinosa) 

 

  Kao  poticaj  za  aktiviranje  ovog  Programa,  a  posebice  

ulaganja  u  Zoni  Zadvarje te  u  cilju  izgradnje komunalne  

infrastrukture  u  što  kraćem  roku,  budući investitori  koji  
će  na  prethodno  opisani  način  sudjelovati  u  izgradnji  

komunalne infrastrukture u Zoni, oslobađaju se plaćanja  

 

 

 

 

četvrtak, 21.12.2023. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 14 stranica 10 



                                                                                           

 

 

dijela komunalnih obveza po posebnim odlukama općinskog 

vijeća. 

Uvjeti  za poduzetnike će se definirati Ugovorom o 
kupoprodaji ili davanju u najam zemljišta poduzetničke 

Zone. 

 

Cijena kupnje i najma zemljišta će se utvrditi posebnom 

odlukom općinskog vijeća.  

 

 

 

 

VIII. KRITERIJ ZA ODABIR PODUZETNIČKIH 

PROJEKATA  
 

Prodaja u poduzetničkoj zoni  Zadvarje ostvaruje se na 

temelju javnog natječaja kojeg je raspisao Načelnik i 

kontinuirano traje do popunjenja svih površina. 

 

Svaki poduzetnički program treba sadržavati jasno opisanu 

viziju i cilj poslovanja, poslovni plan, vrijednost investicije 

koja se planira realizirati tim poduzetničkim programom. 

Općinsko  vijeće će pojedinačno odlučivati o svakom 

potencijalnom poduzetničkom projektu u zoni. 

Općinsko vijeće zadržava pravo da pri odabiru 

poduzetničkih projekata prednost da onim poduzetničkih 
projektima koji imaju jasnu viziju i cilj poduzetničkog 

pothvata, poslovni plan i vrijednost investicija koje 

namjeravaju realizirati u Poduzetničkoj zoni, zapošljavaju 

veći broj djelatnika više kvalifikacijske strukture, 

poduzetnicima čija dinamika realizacije poduzetničkog 

programa odgovara bržem razvoju Općine Zadvarje  i 

okolice, te poduzetnicima s pažnjom prema zaštiti okoliša. 

 

IX. FINANCIRANJE PROGRAMA ZONE 

 

  Za  ostvarivanje  projekta  i  provedbu  aktivnosti   

potrebno  je  pripremljeno  zemljište  s  asfaltiranim  
prilazom,  s  uređenim okolišem i ostalom komunalnom 

infrastrukturom.  

 

U  formiranju  Zone sredstva bi se osiguravala iz Proračuna 

Općine Zadvarje, a dijelom iz namjenskih sredstava 

nadležnih  Ministarstava, te  ostalih  sredstava  državnih 

institucija  namijenjenih  financiranju  projekata  razvoja  

malog  poduzetništva, kao i sredstvima iz fondova EU,   a  

za provedbu aktivnosti u zoni za slijedeće namjene:  

 

1)  izradu projektne dokumentacije,  
2)  otkup preostalog dijela zemljišta,  

3)  uređenje okoliša, planiranje terena i sl.,  

4) uređenje odvodnje (oborinska odvodnja,kanalizacija i 

dr.),  

5)  dovođenje vodovodnih instalacija (priključni cjevovodi, 

hidrantska instalacija i dr.),    

6)  uređenje priključnih vodova za struju, javnu rasvjetu i 

dr.,  

7)  dovođenje instalacija plinskih priključaka,  

8)  dovođenje telefonskih priključnih instalacija.  

 
 

 

 

 

 

 

 

Obzirom da se ovim Programom određuje namjera Općine 
Zadvarje  za formiranje  

poduzetničke zone za koju su stvoreni samo osnovni 

preduvjeti glede zemljišta i jednog  dijela  komunalne  

infrastrukture,  ostvarivanjem  Programa  planiraju  se  

nova  

 

 

X. UPRAVLJANJE PODUZETNIČKOM ZONOM 

ZADVARJE 
 

 

Za upravljanje projektom izgradnje, te kao organizator 
provedbe programa razvoja poduzetničke Zone Zadvarje 

određuje se Općinski Načelnik. 

 

 

XI. 

 

Ovaj  Program  stupa  na  snagu  danom donošenja . 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                                Toni Popović 

 
Klasa: 021-01/23-01/12 

Ur.broj: 2155/04-04-23-05 

Zadvarje,21.12.2023 godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

četvrtak, 21.12.2023. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 14 stranica 11 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

       Akti Općinskog vijeća:                                                                                                                                         Stranica: 

 

 

 

 

 Program građenja objekata komunalne infrastrukture u Općini Zadvarje za 2024 godinu ………….           1 

 

 Program održavanja objekata i uređenje komunalne infrastrukture u 

                                    Općini Zadvarje za 2024 godinu  ……………………………………………………………………...…..….      1 - 2   

 

 Program javnih potreba u kulturi,rekreaciji i športu za 2024.godinu ……………………………….….          2 

 
 Program prostornog uređenja i unapređenje stanovanja u Općini Zadvarje za 2024 godinu …….…         2 

 

 Program socijalne skrbi na području Općine Zadvarje za 2024.g ……………………………..…….…          3 

 

 Program zaštite i spašavanja na području Općine Zadvarje za 2024. g ……………………………….          3 

 

 Program zaštite okoliša i životne sredine u Općini Zadvarje za 2024. g  ……………………………….     3 – 4 

 

 Odluka o planu aktivnosti DVD Zadvarje za 2024 i izvješće o radu za 2023 ………………,…………         4 

 

 Izmjena Odluke o određivanju koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika 

                u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Zadvarje …………………………………………………….…        4 
 

 Odluka o općinskim porezima Općine  Zadvarje …………………………………………………………..       4 - 5 

 

 Analizu stanja sustava  civilne zaštite  na području općine Zadvarje u 2023 g. ………………….…...       5 – 9 

 

 Odluka u svezi Plana i Programa aktivnosti sustava civilne zaštite za 2023.g ………………………..           9 

 

 Odluka o usvajanju Programa izgradnje poduzetničke zone za 2024.g …………………………….…..          9 

 

 Program izgradnje poduzetničke zone Zadvarje …………………………………………………………..      9 - 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE 

Izdavač : Općinsko vijeće Općine Zadvarje 
Uređuje: Općina Zadvarje 

Adresa :Sv.Kate 28,21255 Zadvarje ; tel.: 021/729-222 

List izlazi po potrebi 

četvrtak, 21.12.2023. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 14 stranica 12 


	GODINA 2023                           Zadvarje,21.12.2023                                        Broj 14
	I. UVOD
	III. STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE
	1.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE
	IV   ZAKLJUČAK



